
 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-01/23-01/108 

URBROJ: 2125-04-23-5 

Gospić, 04. prosinca 2023. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o  Izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-

senjske županije u 2023. godini 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19,64/20 i 151/22), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2023. godini 

(«Narodne novine» br. 9/23), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 

10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. godinu 

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2023. 

godini („Županijski glasnik“ br. 9/23, 13/23 i 22/23, dalje: Odluka). 

Izmjenama Odluke, temeljem iskazanih potreba osnovnih škola mijenja se sljedeće: 

 ukupna sredstva za materijalne i financijske rashode smanjuju se za 8.256,47 eura, 

 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini povećavaju se za 8.256,47 eura, 

 neutrošena sredstva iz 2022. godine u iznosu od 29.945,50 eura povećavaju se za materijalne i 

financijske rashode u iznosu 73.781,50 eura, a iznos od 179.215,40 eura za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini umanjuju se za 

3.739,12 eura. 

 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o Izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

              PROČELNICA  

               Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 
 



 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 602-01/23-01/109 
URBROJ: 2125 -02-23-8 
 Gospić, 5. prosinca  2023. godine 
 

 

 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 

 

 Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2023. godini i isti 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 

 

Ž U P A N  
 

                            Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 



 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, ____________ 2023. godine 

 
 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 

u 2023. godini («Narodne novine» br. 8/23), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 

Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2023. godine, 

donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA  

Ličko-senjske županije u 2023. godini 

 

Članak 1. 
 

 U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2023. 

godini («Županijski glasnik» br. 9/23, 13/23 i 22/23): 
 

- stavak 2. mijenja se i glasi: 
 

 «Bilančna prava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje za osnovne škole Ličko-senjske županije u 2023. godini utvrđuju se kako slijedi:  

 

Red. 
br. 

OSNOVNE ŠKOLE ENERGENTI PRIJEVOZ 
UČENIKA 

MATERIJAL I USLUGE 
TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. OŠ "Milan Sekulić" Lovinac 10.121,27 37.828,90 5.663,41 19.249,78 72.863,36 

2. OŠ "Anž Frankopan" Kosinj 5.233,91 19.788,35 2.839,00 31.440,49 59.301,75 

3. OŠ Luke Perkovića Brinje 30.850,00 62.421,93 31.700,00 39.206,18 164.178,11 

4. OŠ dr. Franje Tuđmana Korenica 23.000,00 68.644,39 6.500,00 40.550,95 138.695,34 

5. OŠ kralja Tomislava Udbina 24.247,48 35.381,75 13.579,19 31.846,44 105.054,86 

6. OŠ S. S. Kranjčevića Senj 49.324,42 58.420,11 21.274,11 60.164,58 189.183,22 

7. Osnovna škola Karlobag 11.800,00 29.456,41 11.989,77 17.096,91 70.343,09 

8. Osnovna škola Donji Lapac 68.000,00 36.364,70 11.184,67 16.574,78 132.124,15 

9. Osnovna škola Plitvička Jezera 20.000,00 88.763,61 5.500,00 24.563,73 138.827,34 

10. OŠ Zrinskih i Frankopana Otočac 109.513,07 219.265,94 33.391,59 52.971,77 415.142,37 

11. OŠ A. G. Matoša Novalja 46.825,00 86.030,45 10.818,07 32.424,00 176.097,52 

12. Osnovna škola Perušić 53.187,19 24.509,13 9.880,94 20.195,08 107.772,34 

 UKUPNO 452.102,34 766.875,67 164.320,75 386.284,69 1.769.583,45 

 
 

 



- stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
«Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i 

investicijsko održavanje osnovnih škola (koji obuhvaćaju električnu energiju, prijevoz učenika, 

materijal za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, te ostale 

rashode), čiji je osnivač Ličko-senjska županija za 2023. godinu iznosi 1.769.583,45 eura.» 

 

Članak 2. 

 

Članak 4. mijenja se i glasi: 
 

 «Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini osnovnih škola u 2023. godini planirani su u iznosu od 12.917,55 eura. 

 Neutrošena sredstva iz 2022.godine u iznosu od 175.476,28 eura raspoređuju se za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola u 2023. 

godini. 

 Županijska skupština ovlašćuje Župana za donošenje Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Ličko-senjske 

županije u 2023. godini u ukupnom iznosu od 188.393,83 eura.» 

 

Članak 3. 

 

 Članak 4a. mijenja se i glasi: 
 
 «Neutrošena sredstva iz 2022. godine u iznosu od 103.727,00 eura prenose se za materijalne i 

financijske rashode osnovnih škola (prijevoz učenika), kako slijedi: 

 

Red. 

br.  OSNOVNE ŠKOLE OPIS IZNOS eur 

1.  OŠ Plitvička jezera prijevoz učenika 20.357,23 

2. OŠ dr. Franje Tuđmana Korenica prijevoz učenika 16.612,66 

3. OŠ Donji Lapac prijevoz učenika 18.090,27 

4. OŠ kralja Tomislava Udbina prijevoz učenika 621,00 

5. OŠ Perušić prijevoz učenika 0,00 

6.  OŠ „Anž Frankopan“ Kosinj prijevoz učenika 1.346,00 

7. OŠ Zrinskih i Frankopana Otočac prijevoz učenika 4.445,00 

8. OŠ Luke Perkovića Brinje prijevoz učenika 3.530,56 

9. OŠ „Milan Sekulić“ Lovinac prijevoz učenika 15.112,54 

10. OŠ Karlobag prijevoz učenika 6.264,47 

11. OŠ S. S. Kranjčevića Senj prijevoz učenika 14.219,27 

12. OŠ A. G. Matoša Novalja prijevoz učenika 3.128,00 

  UKUPNO   103.727,00 

 

» 

Članak 4. 
 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu.  

 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

                  P R E D S J E D N I K 
 
                Marijan Kustić 










